истом министарству.

_ 47. АС—МИД—И—П—1—1876, „Мемоар о свирепствима и нечовештву
које је турска војска починила у Србији за време српскотурског рата“, на
француском језику, писан 24. децембра 1876. -

48. Исти, депеша ђенерала Новикова од 17. октобра 1876.
49. Исто, депеша српског заступника H3 ЉБеча од 17/29. октобра 1876.

министру иностраних дела у Београду. Тако је дипломатска интервенција до-
вела до примирја и спречила најезду султанске војске, која би опустошила,
не само погранична села, него се сручила низ Моравицу, дубље у Србију,
уз највеће несреће.

50. „Српске новине“ од 22. октобра 1876.
51. АС—НОУ—1876.